su requerimiento para el desarrollo del mencionado proyecto vial, solicitó y obtuvo de la entidad encargada de
realizar el Avalúo, esto es, la CÁMARA DE LA PROPIEDAD RAIZ – LONJA INMOBILIARIA, el INFORME
TÉCNICO CPR 022 –  AVALUO TRAYECTO 6  -  CABG-2-2-R-001C de  fecha  octubre  20  de  2011 del
INMUEBLE,  fijando  el mismo en la suma de  TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL
QUINIENTOS SESENTA PESOS ($3.693.560,00)  MONEDA CORRIENTE,  que  corresponde  al  área  de
terreno del inmueble requerido, así:

DESCRIPCIÓN
ÁREA m2 / 3 - ml /

Un
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

TERRENO      

LIGERAMENTE ONDULADO 178,03 20000,00 $ 3.560.600,00

RONDA DE QUEBRADA 44,32 3000,00 $ 132.960,00

[...]

del inmueble de mayor extensión, de fecha 22 de diciembre de 2011, con la Concesión Autopista Bogotá
Girardot S.A., estableciendo en la “CLAUSULA SEXTA. VALOR DEL CONTRATO: Para todos los efectos
fiscales y legales el precio total y único de la zona de terreno objeto de esta venta, es la cantidad de TRES
MILLONES  SEISCIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  MIL  QUINIENTOS  SESENTA  PESOS  ($3.693.560,oo)
MONEDA CORRIENTE, conforme al avalúo elaborado por la LONJA INMOBILIARIA DE LA CÁMARA DE LA
PROPIEDAD RAÍZ, del 20 de octubre de 2011, del predio determinado con la ficha predial número CABG-2-
2-R-001-C.”.

Que de acuerdo a lo dispuesto en el mencionado contrato de promesa de compraventa de fecha 22 de

[...]

MILLONES  SEISCIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  MIL  QUINIENTOS  SESENTA  PESOS  ($3.693.560,oo)
MONEDA CORRIENTE, directamente o por cualquier  otro  medio  legal  que haya dispuesto la  AGENCIA
NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA,  así:  A) Un primer contado correspondiente  al  Noventa por  ciento
(90%) del precio total, equivalente a la suma de  TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL
DOSCIENTOS CUATRO PESOS ($3.324.204,oo) MONEDA CORRIENTE dentro de los quince (15) días
hábiles siguientes a la firma de este mismo documento, previo cumplimiento de las condiciones establecidas
en el parágrafo primero de esta cláusula. B) Un segundo contado correspondiente al Diez por ciento (10%)
restante del valor total del inmueble, equivalente a la suma de  TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($369.356,oo) MONEDA CORRIENTE dentro de los quince
(15) días hábiles siguientes a la fecha en que EL PROMITENTE VENDEDOR haga entrega a la AGENCIA
NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA, de la primera copia de la Escritura Pública debidamente registrada,
junto  con  el  certificado  de  Tradición  actualizado  donde  aparezca  la  AGENCIA  NACIONAL  DE
INFRAESTRUCTURA, como propietaria de la zona de terreno objeto de esta venta.(…)”. 

Revisada la anterior información se efectuó el primer pago por la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS
VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS ($3.324.204,oo) MONEDA CORRIENTE, a favor del
señor  ERNESTO  VASQUEZ  RODRIGUEZ identificado  con  la  cédula  de  ciudadanía  No.  2.842.894,  de
conformidad  con  la  Orden  de  Operación  –  Concesión  Autopista  Bogotá  Girardot  No.  3-4-1318,  según
consecutivo OPE 3063 de fecha 26 de diciembre de 2011.